各　　　位 平成 14年 8月 19日

会   社   名       ティアック株式会社

コード番号       6803

問合せ先 広報グループマネジャー

　　　　　　　　　　　　　　水石和夫

TEL (0422) 52 - 5009

　　　 　　  業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 5月 17日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり

修正します。
　　　  　記

１．15年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 17日 発表）

66,000 400 200

今回修正予想(Ｂ) 57,000 △ 2,300 △ 900

増減額(Ｂ－Ａ) △ 9,000 △ 2,700 △ 1,100

増減率 △ 13.6 － －

前期（平成13年  9月中間期）実績 57,131 391 228

２．15年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 17日 発表）

80,000 1,000 500

今回修正予想(Ｂ) 66,000 △ 3,100 △ 1,400

増減額(Ｂ－Ａ) △ 14,000 △ 4,100 △ 1,900

増減率 △ 17.5 － －

前期（平成13年  9月中間期）実績 72,140 △ 2,806 △ 1,719

３．15年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 17日 発表）

135,000 2,200 1,300

今回修正予想(Ｂ) 115,000 0 400

増減額(Ｂ－Ａ) △ 20,000 △ 2,200 △ 900

増減率 △ 14.8 △ 100.0 △ 69.2

前期（平成14年  3月期）実績 116,801 △ 2,402 △ 2,202

４．15年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 14 年 4月 1日 ～ 平成 15 年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 17日 発表）

160,000 2,900 1,600

今回修正予想(Ｂ) 140,000 900 900

増減額(Ｂ－Ａ) △ 20,000 △ 2,000 △ 700

増減率 △ 12.5 △ 69.0 △ 43.8

前期（平成14年  3月期）実績 153,082 △ 5,533 △ 5,949

５．理　　由

世界市場でパソコンの需要回復が予想以上に遅れ、ＩＴ需要全体にも先行き不透明感が
強まるなか、期初からの円高の影響も加わり、主力の周辺機器事業を中心に売上高、経
常利益、当期純利益とも当初の予想を下回る状況となりましたので、業績予想を修正い
たします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上